П Р О Т О К О Л

заседания объединенного экспертного совета

Челябинск, ул. Сони Кривой, 75А

             от 25 октября 2022 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Е.В. МАЙОРОВА

Присутствовали:

члены объединенного экспертного

совета

− О.В.Агеева, С.В. Буравова,

А.В. Гусев, Е.В. Злобина,

А.Ю. Мигранова, Д.С. Прокопьев,

Л.С.Роготовская, Е.И.Салганова,

Т.А. Суслова.

приглашенные  − М.Ю. Комиссаров, И.В. Тарасова,

С.О.Бищук.

Заседание объединенного экспертного совета началось 25 октября 2022 г.

в 15 часов 40 минут и завершилось в 18 часов 00 минут.

Заседание объединенного экспертного совета правомочно, на нем

присутствовали 10 членов объединённого экспертного совета (из 13).

С.В.Буравова  сообщила о наличии определяемой в соответствии с

положением об объединенном экспертном совете, утвержденным

координационным комитетом по проведению конкурсов на предоставление

грантов Губернатора Челябинской области на развитие гражданского

общества (далее – соответственно - координационный комитет , конкурсы)

заинтересованности (далее – «конфликт интересов»)  в отношении результатов

рассмотрения заявки с регистрационным номером 2022-5-000186 Челябинской

городской женской общественной организации «Информационный центр

поддержки общественных объединений «Содействие», заявки с

регистрационным номером 2022-5-000260 Челябинской региональной

спортивной общественной организации «Федерация баскетбола челябинской

области», заявки с регистрационным номером 2022-5-000360

Межрегиональной научно-просветительской общественной организации

«Урало-сибирский дом знаний», заявки с регистрационным номером 2022-5-

000034 Автономной некоммерческой  организации «Агентство социальных

проектов и молодежных инициатив», заявки с регистрационным номером

2022-5-000165 Челябинской региональной молодежной общественной

организации поддержки инициатив «Молодежная палата»  в связи с тем, что

от ее имени было направлено письмо о готовности поддержки данных

проектов. В рассмотрении указанных заявок С.В. Буравова участия не

принимала;

Е.В.Майорова сообщила о «конфликте интересов» в отношении

результатов рассмотрения заявки с регистрационным номером 2022-5-000186

Челябинской городской женской общественной организации

«Информационный центр поддержки общественных объединений

«Содействие» в связи с тем, что она является одним из организаторов проекта.

В рассмотрении указанной заявки Е.В.Майорова участия не принимала;

Л.С. Роготовская сообщила о «конфликте интересов» в отношении

результатов рассмотрения заявки с регистрационным номером 2022-5-000144

Первичной профсоюзной организации студентов и аспирантов

Магнитогорского государственного технического университета

профессионального союза работников народного образования и науки

российской федерации , в отношении заявки с регистрационным номером

2022-5-000190 Объединенной первичной профсоюзной организации ФГАОУ

ВО «ЮУрГу (НИУ)» профессионального союза работников народного

образования и науки российской федерации , в отношении заявки с

регистрационным номером 2022-5-000277 Первичной профсоюзной

организации студентов ФГБОУ ВО «Челябинский государственный

университет» профессионального союза работников народного образования и

науки российской федерации в связи с тем, что она является работником

региональной профсоюзной организации. В рассмотрении указанных заявок

Л.С Роготовская участия не принимала;

О.В. Агеева сообщила о «конфликте интересов» в отношении

результатов рассмотрения заявки с регистрационным номером 2022-5-000397

Автономной некоммерческой организации «Центр поддержки пациентов» в

связи с тем, что от ее имени было направлено письмо о готовности поддержки

данного проекта. В рассмотрении указанной заявки О.В. Агеева участия не

принимала.

Остальные присутствовавшие на заседании члены объединенного

экспертного совета о «конфликте интересов» не сообщили. Сообщения о

«конфликте интересов» отсутствовавших на заседании членов объединенного

экспертного совета не рассматривались.

I. О рассмотрении заявок на участие во втором конкурсе на

предоставление грантов Губернатора Челябинской области некоммерческим

неправительственным социально ориентированным организациям,

участвующим в развитии институтов гражданского общества, на

реализацию социально значимых проектов и проектов в сфере защиты прав

и свобод человека и гражданина в 2022 году

1. Принять к сведению информацию генерального директора Фонда

«Центр поддержки гражданских инициатив и развития некоммерческого

сектора экономики Челябинской области» (далее – Фонд)

М.Ю. Комиссарова о результатах оценки заявок во втором конкурсе на

предоставление грантов Губернатора Челябинской области некоммерческим

неправительственным социально ориентированным организациям (далее СО

НКО), участвующим в развитии институтов гражданского общества, на

реализацию социально значимых проектов и проектов в сфере защиты прав и

свобод человека и гражданина в 2022 году (далее – конкурс) и об итогах,

прошедших в Фонде совещаний по предварительному рассмотрению

указанных результатов по каждому грантовому направлению.

Результаты голосования:

«ЗА» – 10; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

2. По результатам рассмотрения заявок на участие в конкурсе и

состоявшегося обсуждения, в том числе пересмотра оценок, определить

рейтинг заявок на участие в конкурсе (приложение № 1) и сформировать

проект перечня победителей конкурса, включающий предложения по

размерам грантов, предоставляемых на реализацию каждого проекта.

Результаты голосования:

«ЗА» – 10; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

3. Предложить Фонду представить на рассмотрение Координационного

комитета проект перечня победителей конкурса, содержащий минимальное

значение рейтинга заявки на участие в конкурсе, при котором представившая

ее организация признается победителем конкурса:

68 баллов – для заявок по реализации долгосрочных проектов СО НКО,

участвующих в развитии институтов гражданского общества, на реализацию

социально значимых проектов и проектов в сфере защиты прав и свобод

человека и гражданина в 2022 году, для заявок СО НКО по направлению

«развитие общественной дипломатии и поддержка соотечественников»;

65,5 баллов – для заявок СО НКО с запрашиваемой суммой гранта свыше

полутора миллионов рублей и не более трех миллионов рублей;

63,43 баллов – для заявок СО НКО по направлению «выполнение

функций ресурсного центра поддержки НКО»

63 балла – для остальных заявок СО НКО с запрашиваемой суммой

гранта свыше пятисот тысяч рублей и не более полутора миллионов рублей;

62 балла – для остальных заявок СО НКО с запрашиваемой суммой гранта

свыше трехсот тысяч рублей и не более пятисот тысяч рублей.

59,5 баллов – для остальных заявок СО НКО с запрашиваемой суммой

гранта не более трехсот тысяч рублей.

Результаты голосования:

«ЗА» – 10; «ПРОТИВ» – 0; «ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» – 0.

Решение принято единогласно.

Председатель объединенного экспертного

совета

Е.В. Майорова

Секретарь объединенного экспертного

совета

И.В. Тарасова